
KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NGOÀI GIỜ LÊN LỚP 
 NĂM HỌC 2023-2024 

 

    SÂN CHƠI 

             “Ươm Mầm Hạnh Phúc” 
 

Căn cứ kế hoạch năm học 2023-2024 của trường TH-THCS-THPT LÊ THÁNH TÔNG, tổ 

GDCD, HĐTN-HN, NHẠC, MỸ THUẬT lập kế hoạch tổ chức sân chơi: “Ươm Mầm Hạnh Phúc”. 

 

I. MỤC ĐÍCH  

 - Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh nhân dịp ngày 8 tháng 3. 

 - Qua sân chơi giúp  học sinh phát triển sự sáng tạo, thể hiện được tính thẩm mỹ, thể hiện được 

khả năng giao tiếp, ứng xử trong cộng đồng. 

 - Bên cạnh đó còn giúp học sinh hiểu rõ hơn về cách lập kế hoạch tài chính cá nhân. 

 - Thông qua hoạt động nhằm giáo dục các em về tình yêu, trách nhiệm đối với gia đình, xã hội. 

 - Các lớp trưng bày, bán các sản phẩm và đóng góp vào quỹ từ thiện của Công đoàn, Đoàn 

Thanh niên, Đội thiếu niên.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

 Học sinh các lớp làm sản phẩm quà tặng 8/3 và tổ chức các gian hàng dưới sân trường vào giờ 

ra chơi. 

 Học sinh các lớp trích một phần tiền trong doanh thu bán hàng của lớp tham gia hoạt động từ 

thiện. 

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ 

   Học sinh đang học các khối 6, khối 7, khối 8, khối 10, khối 11của trường TH- THCS- THPT 

Lê Thánh Tông. 

   IV. ĐIỀU KIỆN THAM DỰ 

 - Các lớp tự tay làm các sản phẩm dành tặng cho bà, mẹ, các bạn nữ. 

 - Chất liệu: vải, giấy, kẽm, đất sét, hạt, len. 

 - Sản phẩm: thiệp, hoa, kẹp tóc, vòng tay, vòng cổ, móc khóa, mô hình bằng đất sét, túi xách. 

 - Các gian hàng ghi đầy đủ tên sản phẩm, lớp, nêu lên ý tưởng khi làm sản phẩm. 

  V. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

 - Thời gian đăng ký tên sản phẩm: trước ngày 30/01/2024 

 - Nơi đăng kí:  

  + Lớp 6: đăng ký với thầy Đức – Gv môn GDCD, HĐTN. 

  + Lớp 7, 8 : đăng ký với cô Hạnh – Gv môn Mỹ Thuật và cô  Vân – Gv môn GDCD, HĐTN. 
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  + Lớp 10: đăng ký với cô Hiền, cô Minh, cô Chi, cô Vân – Gv môn HĐTN. 

  + Lớp 11: đăng ký với cô Hiền, cô Minh, cô Phương – Gv môn HĐTN. 

 - Thời gian hoàn thành sản phẩm: 29/02/2024 

 - Thời gian tổ chức sân chơi:  giờ ra chơi sáng Thứ bảy 02/03/2024. Dự kiến từ 8h45 đến 9h15 

VI. KINH PHÍ 

 - Nhà trường hỗ trợ kinh phí tổ chức. 

 - Kinh phí phục vụ làm các sản phẩm các lớp tự túc. 

VII. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

 -  Cô Trần Thị Thùy Minh – TTCM - lập kế hoạch xin ý kiến chỉ đạo BGH, phân công nhiệm vụ, 

chịu trách nhiệm chính, triển khai kế hoạch tổ chức cho thầy cô giáo quản nhiệm. 

 -  Cô Lê Thị Mỹ Hạnh, Cô Phan Thị Thu Hiền, cô Trần Thị Thùy Minh, cô Nguyễn Thị Phương, 

thầy Hoàng Văn Đức, cô Nguyễn Thị Chi, cô Nguyễn Thị Hải Vân: Trực tiếp hướng dẫn học sinh các 

lớp mình dạy. 

     - Xin nhờ hỗ trợ từ các thầy cô khối trưởng: Cô Bùi Kim Thoa, Thầy Nguyễn Chí Hiếu, Cô 

Huỳnh Thị Công  cùng các thầy cô Quản nhiệm của các khối lớp 6,7,8,10, 11: Theo dõi tình hình, hỗ 

trợ nhắc nhở các khối lớp thực hiện tiến độ của sân chơi. 

 - Thầy Nguyễn Bá Quân, Thầy Trần Văn Ngạn: chuẩn bị âm thanh… 

 - Thầy Phan Trọng Tín: Chụp hình. 

 -  Anh Lê Minh Trí: Chuẩn bị cơ sở vật chất. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Sân chơi “Ươm Mầm Hạnh Phúc” dành cho học sinh năm học 

2023- 2024, chào mừng ngày 8 tháng 3. Kính nhờ quý thầy, cô giáo viên quản nhiệm các lớp hỗ trợ và 

triển khai tới tất cả các em học sinh trong toàn trường để sân chơi đạt được kết quả tốt.     

 

 

Nơi nhận: 

- HĐQT và BGH; 

- Tổng quản nhiệm; 

- GVBM và GVQN có liên quan; 

- Trợ lý thanh niên; Tổng PT Đội 

- Phòng kế toán; 

- Lưu. 

 

 

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

Đỗ Văn Trị 

TPHCM,  Ngày 24 tháng 1 năm 2024 

 

                           TM. BAN TỔ CHỨC 

 

 

 

 

                     Trần Thị Thùy Minh  
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